
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI PIOZZO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

DETERMINAZIONE  
AREA CONTABILE 

N. 132 DEL 28/12/2023  
 

OGGETTO: 

CONTRIBUTI AL COMUNE DI DOGLIANI PER IL PROGETTO DI MONITORAGGIO DEI 
VIGNETI PER L'ANNO 2023           

 
L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale del 28 febbraio 2023, n. 7 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023.2025; 

• con deliberazione della Giunta Comunale del 13 marzo 2023, n. 18 è stato approvato il 

Piano esecutivo di Gestione anno 2023.2025; 

• con decreto sindacale n. 1 del 31 gennaio 2020 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area finanziaria; 

 

RILEVATO CHE: 

- il Comune di Piozzo da alcuni anni, in ottemperanza a specifiche norme statali e regionali, ha 
inteso attivarsi per contribuire in maniera efficace al contrasto della grave patologia della vite 
denominata “Flavescenza dorata”, che è responsabile di forti danneggiamenti e sensibili 
riduzioni della produzione vitivinicola in vaste aree del territorio piemontese; 

- a tale scopo, a decorrere dall’anno 2006, su impulso del Comune di Dogliani, sono stati svolti 
molteplici incontri e riunioni operative tra i comuni del doglianese e del monregalese il cui 
territorio è occupato da superfici vitate, unitamente alle organizzazioni professionali agricole di 
categoria, con l’obiettivo di studiare e coordinare azioni comuni di monitoraggio ed intervento 
nei confronti della malattia; 

- si è conseguentemente costituito un gruppo di lavoro permanente tra gli enti e le istituzioni 
sopra menzionati, denominato Comitato intercomunale doglianese-monregalese, che ha 
realizzato, tra l’altro, una specifica campagna informativa a favore dei viticoltori, il 
coordinamento di attività di informazione, il supporto ai Sindaci per l’emissione di ordinanze 
circa l’obbligo di effettuare i trattamenti, nonché, nell’anno 2007, una programmazione 
sinergica del periodo dei trattamenti al fine di evitare le gravi morie di api verificatesi nell’anno 
precedente; 

 

VISTA la richiesta di contributo per € 350,00 presentata dal comune di Dogliani relativa alla 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

compartecipazione per il progetto pilota e monitoraggio dei vigneti per l’anno 2022 a fronte di una 

superficie vitata di 66,48 ettari assunta al prot. 5664 del 10/10/2023;  

 

DATO ATTO CHE il Comune di Piozzo; 

 

RITENUTO dunque impegnare la somma complessiva di 350,00 a favore del Comune di Dogliani 

relativo al progetto pilota e monitoraggio vigneti anno 2023; 

 

VISTO: 

• lo statuto comunale; 

• il D.Lgs. 267/200; 

• il D.Lgs. 118/2011; 

• il regolamento di contabilità; 

•  

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di erogare al Comune di Dogliani la somma complessiva di € 350,00 a sostegno 

dell’iniziativa del progetto di monitoraggio dei vigneti per l’anno 2023; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 350,00 alla Missione 01, Programma 03, Titolo1, Cap. 

270/5/1 del bilancio in corso; 

4. di liquidare contestualmente la cifra sopra specifica; 

5. stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio sul sito 

istituzionale del Comune di Piozzo per quindici giorni consecutivi ai fini della pubblicità e 

della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: DI PIAZZA dr. Vincenzo 
 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Piozzo, lì 28/12/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di Piazza dott. Vincenzo 
 


